Государственное казенное учреждение
социального обслуживания Ростовской области
 центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Большелогский центр помощи детям»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
   24.01.2025
.Присутствовали:
Ремишевская И.А. - председатель комиссии, и.о. директора ГКУСО РО Большелогского центра помощи детям.
Нагорная С.В.  – секретарь, социальный педагог;
Члены комиссии: 1. Семенюк Н.В.- педагог-психолог
			2. Свеженец М.А. – воспитатель;
3. Кузнецова А.В. - повар

Повестка дня:
1. Об итогах работы ГКУСОРО Большелогского центра помощи детям в сфере противодействия коррупции в 2025 году, организация деятельности комиссии по противодействию коррупции в 2026 г.
2.  Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2026 г.

1.      По второму вопросу слушали Ремишевскую И.А.-  директора
ГКУСО РО Большелогского центра помощи детям.  Об итогах работы ГКУСОРО Большелогского центра помощи детям в сфере противодействия коррупции в 2025 году, организация деятельности комиссии по противодействию коррупции в 2026 г.
Ознакомила с  планом работы комиссии по противодействию коррупции на 2026 г.
          Информация принята к сведению.
РЕШИЛИ:
1. Нагорной С.В. – ответственному лицу по противодействию коррупции уточнить годовой план работы комиссии с годовым планом работы Центра на 2026 г.
2. [bookmark: _GoBack]Одобрить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2026 г.
3. Активизировать работу по информированию воспитанников и сотрудников по работе Центра по противодействию коррупции.
4. Рекомендовать руководителям отделений активизировать работу по противодействию коррупционным проявлениям, продолжить проведение мероприятий по информированию воспитанников и граждан о деятельности учреждения, усилить контроль качества предоставляемых услуг. Своевременно актуализироватьинформацию на сайте учреждения.

Председатель комиссии _________________И.А.Ремишевская
Секретарь комиссии       _________________С.В. Нагорная